PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОСТОЯЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.10.2020 г.     № 42-р

                     п. Начало
О назначении ответственных за организацию обработки и обеспечение безопасности персональных данных

В соответствии с   частью 1 статьи 22.1 Федерального  закона от 27.07.2006 г. №152 –ФЗ «О персональных данных», подпунктами  «а», «б» пункта 1  «Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 г.  № 211 и пункта  9 «Требований  о защите информации, не составляющей государственную тайн, содержащейся в государственных информационных системах»,  утвержденных приказом ФСТЭК России от 11.02.2013 г. № 17

1. Назначить ответственным, за организацию обработки персональных данных  в  администрации Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области главу сельского поселения А.С. Кулешова.

2.  Назначить ответственным,  за  обеспечение  безопасности   персональных данных, обрабатываемых в администрации Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области ведущего специалиста администрации поселения С.В. Перемитину.

3.   Назначить ответственных за защиту персональных данных  главного бухгалтера администрации поселения Ю.В. Демченко и специалиста 1 категории В.Н. Яковлеву.
4. Распоряжение администрации Новопостояловского сельского поселения от 10.03.2017 г. № 8 считать утратившим силу.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новопостояловского сельского поселения                                      А.С. Кулешов